perpecahan berkenaan dengan masalah kekhalifahan.
12

Berdasarkan uraian di atas, maka penulis tertarik untuk meneliti

dengan sebuah karangan ilmiah dengan judul: Analisis Pengaruh Nepotisme

Terhadap Efektifitas Kepemimpinan Khalifah Utsman bin Affan R.A

Periode (24-36 H/644-656 M) dan Menurut Fiqh Siyasah

serta titik tolak masalah yang telah ada maka perlu kiranya membatasi masalah

yang di teliti agar lebih terarah dan mendekati masalah yang di inginkan. Adapun

batasan masalah yang akan di teliti yaitu tentang Pengaruh Nepotisme Terhadap

Efektifitas Kepemimpinan Khalifah Utsman bin Affan R.A Periode (24-36

H/644-656 M) dan Tinjauannya menurut Fiqh Siyasah.

C. Rumusan Masalah

1. Bagaimana pengaruh Nepotisme terhadap Efektifitas Kepemimpinan

Khalifah Utsman bin Affan r.a?

2. Bagaimana Tinjaun Fiqh Siyasah terhadap Kepemimpinan Khalifah Utsman

bin Affan r.a?

D. Tujuan dan Manfaat Penelitian

1.

pandangan Fiqh Siyasah terhadap Nepotisme yang di lakukan pada masa

kepemimpinan Khalifah Utsman bin Affan.
14

Adapun skripsi yang penulis susun dengan Judul Analisis Pengaruh Nepotisme

Terhadap Efektifitas Kepemimpinan Khalifah Utsman bin Affan R.A Periode (24-

36 H/644-656 M) Dan Tinjauannya Menurut Fiqh Siyasah.

F. Metode Penelitian

1. Jenis dan sifat penelitian

a. Jenis Penelitian ini adalah tela‟ah pustaka (library research) penelitian politik

Islam (Siyasah), yaitu penelitian Terhadap Efektifitas Kepemimpinan dalam

Pemerintahan Khalifah Utsman bin Affan R.A.